
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0073980-07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del “Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria de obra civil,
agrícola y forestal, y camiones, dotada de operario para el desarrollo de obras financiadas con fondos
procedentes del  Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) en la provincia de Jaén, a
adjudicar por procedimiento abierto”.

Contrato derivado del “Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria de obra civil, agrícola y forestal, y camiones,Descripción 
dotada de operario para el desarrollo de obras financiadas con fondos procedentes del  Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR) en la provincia de Jaén, a adjudicar por procedimiento abierto”.
Valor estimado del contrato 89.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.000 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 22/01/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Ver punto 12 del PCAP y Plazo de Ejecución del documento de Petición Oferta adjunto a la
Comunicación

Lugar de ejecución
MONTES LUGAR NUEVO Y SELLADORES-CONTADERO (JAÉN)
Condiciones Ver punto 10 del PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 84.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se acuerda la adjudicación de la licitación a la empresa mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con los
criterios establecidos en los Pliegos. Se adjunta Resolución firmada electrónicamente por el Órgano de Contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ARJONILLA, S.R.L.
NIF B23258270
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NO INDICADO España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico transportesarjonilla@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.608 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 633607-633608-633618
Fecha de Formalización 24/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la empresa mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo
con los criterios establecidos en los Pliegos. Se adjunta Resolución firmada electrónicamente por el Órgano de
Contratación.
Fecha del Acuerdo 23/01/2024
Plazo de Formalización Del 24/01/2024 al 13/02/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6bdb498-db50-4d0a-ab92-84b3a22920d4


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por

Contacto

Teléfono 954997090
Correo Electrónico contratacion.ut5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954997090
Correo Electrónico contratacion.ut5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas de la PLACSP
(https://contrataciondelestado.es ), debiendo preparar y presentar el Sobre Electrónico Proposición Económica dentro
del plazo indicado. El licitador presentará ANEXO I firmado electrónicamente por el representante legal de la empresa
licitante en formato Adobe. Para generar dicho documento se utilizará la plantilla en formato Word que se anexa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AukjcQ386WeS81g ZFETWmA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA0073980
Objeto Acuerdo marco para el alquiler de maquinaria de obra civil, agrícola y forestal, y camiones, dotada de operario,
para el desarrollo de obras financiadas con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR) en la provincia de Jaén.
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Lote/Descripción 2 - Lote 2: Camiones con operario

ID 0000012535493 |  2024-000117116 | Thu, 25 Jan 2024 08:07:53:459 CET 170616633710389947UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AukjcQ386WeS81gZFETWmA%3D%3D

